
 

Comune di 
San Cipriano d’Aversa 

Provincia di Caserta  
 

 

 
 

 
 
  Ordinanza N. 17 
  Data di registrazione 04/03/2026 

 
 

 

OGGETTO: 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE – CHIUSURA DELLE 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEGI UFFICI COMUNALI 
PER LA GIORNATA DI LUNEDI’ 09 MARZO 2026 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che: 

- sono in corso da parte del Comune di San Cipriano d’Aversa interventi di 
mitigazione del rischio idraulico della zona di via Roma, a confine con il Comune di 
Casal di Principe, nell’ambito dei quali occorre provvedere alla realizzazione di un 
by-pass temporaneo della rete di distribuzione al fine di consentire la prosecuzione 
dei lavori di costruzione della vasca di laminazione interrata prevista; 

- la società ITL Spa, in qualità di soggetto gestore del servizio idrico integrato sul 
territorio comunale, ha comunicato con nota PEC del 03/03/2026 l’interruzione 
temporanea del servizio idrico dalle ore 06:00 alle ore 22:00 del giorno lunedì 
09/03/2026, salvo complicazioni, al fine di provvedere all’esecuzione del predetto 
by-pass temporaneo; 

CONSIDERATO che: 
• la mancanza di acqua potabile non consente di assicurare adeguate condizioni 

igienico-sanitarie nei locali scolastici e negli edifici pubblici; 
• ai sensi del D.Lgs. 81/2008 è obbligatorio garantire la presenza di servizi igienici 

funzionanti nei luoghi di lavoro; 
• risulta necessario prevenire situazioni di rischio per la salute pubblica; 

RITENUTO opportuno disporre la CHIUSURA delle scuole di ogni ordine e grado presenti 
sul territorio comunale e degli uffici comunali fatta eccezione che per il Comando di Polizia 
Locale e la Protezione Civile comunale; 
RITENUTO di dover procedere ad emettere Ordinanza di Chiusura dei predetti pubblici 
uffici per le ragioni in premessa motivate; 
SENTITI i tecnici competenti;  
VISTI  

- l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 
- la normativa vigente in materia di igiene e sanità pubblica; 

 
CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito;  



VISTO lo Statuto del Comune; 
 

ORDINA 
 

- La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per 
la giornata di  Lunedi 9 marzo 2026; 

- La chiusura degli uffici comunali, fatta eccezione che per il Comando di Polizia 
Locale e la Protezione Civile Comunale, per la giornata di Lunedi 9 marzo 2026; 

 
DISPONE 

 
- che il presente provvedimento venga trasmesso al Responsabile della Polizia 

Locale, al Comando della stazione dei Carabinieri di San Cipriano d’Aversa, al 
Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico E. Segrè, alla Provincia di Caserta, 
all’Istituto Comprensivo Mattia De Mare, all’ASL, agli Istituti Giorni Lieti e Villa 
Nazareth; 

- che il presente provvedimento sia reso pubblico mediante affissione all’Albo 
Pretorio Comunale on line; 

- Che avverso il provvedimento e ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla sua 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro 120 giorni, 
sempre dalla sua pubblicazione al Presidente della Repubblica 

 
 
 
 
 
 
 Sindaco   
 vincenzo caterino / ArubaPEC S.p.A.   
  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 
 


